АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

«ШАБЕРДИНСКОЕ»

[image: image1.png]

«ШАБЕРДӤ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
КИВАЛТЭТЭЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     31.12.2016  г.

                                              № 80
д. Шабердино
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике
алкоголизма, наркомании и пропаганде здорового образа
жизни среди населения муниципального образования

«Шабердинское»  на 2017 – 2019 годы
В целях профилактики алкоголизма, наркомании и пропаганды здорового образа жизни среди населения муниципального образования «Шабердинское», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шабердинское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди населения муниципального образования «Шабердинское»на 2017 -2019 годы (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
         Д.В. Королев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Шабердинское»

от 30.12.2016  г. № 80
План
мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди населения муниципального образования «Шабердинское»

 на 2017-2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Проводить работу в образовательных учреждениях по внедрению здоровьесберегающих технологий в учебно – воспитательный процесс
	постоянно
	Директора школ,
Заведующие д/с

	2
	Проведение массовых мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню физкультурника
	постоянно
	Игнатьев Л.А.

	3
	Участие в районных спортивно – массовых мероприятиях, соревнованиях по отдельным видам спорта с детьми, молодежью, в том числе:

- спартакиада учащихся;

- соревнования по общефизической подготовке молодежи;

- районные сельские спортивные игры;

- районный весенний кросс;

- иные спортивные мероприятия.
	постоянно
	Игнатьев Л.А.
Малых Н.Ю.

	4
	Разработка и внедрение системы по формированию культуры здоровья, противодействию рискованному поведению, организация работы Клуба здорового образа жизни.
	постоянно
	Администрация МКОУ СОШ № 4 с. Киевка

Коваленко С. В.

	5
	Создание и обустройство спортивных (игровых) площадок по месту жительства и организация на их базе уличных соревнований среди детей и молодежи.
	постоянно
	Администрация МО, МБУ «КК «Шабердинский»

	6
	Проведение мероприятий по содействию занятости молодежи, их трудоустройству
	постоянно
	Администрация МО, МБУ «КК «Шабердинский», образовательные учреждения

	7
	Проведение конкурса детского рисунка на тему:  «Здоровый образ жизни»

	постоянно
	Библиотеки

	8
	Проведение в образовательных учреждениях месячников:

«Здоровье»

«Школа против наркотиков и алкоголя»
	постоянно
	Образовательные учреждения

	9
	Проведение профилактических мероприятий с участием представителей учреждений здравоохранения, духовных и общественных организаций (семинаров, лекций, бесед, «круглых столов» и т. д.)
	постоянно
	Администрация, учреждения культуры, ФАПы, Совет женщин, Совет отцов, Совет инвалидов, настоятель Люкской церкви

	10
	Проведение мероприятий, направленных на пропаганду семейных ценностей, укрепление здоровья, с семьями и несовершеннолетними, находящимися в трудной жизненной ситуации (семейные клубы, кружки)
	постоянно
	Администрация МО, МБУ «КК «Шабердинский»

	11
	Проведение выставок, пропагандирующих здоровый образ жизни на темы «Скажи алкоголю – «НЕТ», «Искусство и спорт», «Дыши легко» и др.

	постоянно
	Библиотеки

	12
	Проведение праздника «Трезвый новый год»
	Декабрь – январь ежегодно
	МБУ «КК «Шабердинский»

	13
	Заседание клуба трезвости
	1 раз в квартал в течение года
	МБУ «КК «Шабердинский»

	14
	Работа с семьями при наличии асоциального образа жизни родителей, жестоком обращении с ребенком, при вовлечении его в раннюю алкоголизацию, наркотизацию, безнадзорное существование, оказание родителям помощи по восстановлению внутрисемейных связей, психологической и социальной помощи нуждающимся родителям, индивидуальном консультировании родителей проблемных семей.
	постоянно
	Координационный Совет

___________________________________________________________